运股权提供质押担保，同时公司（作为保证人）提供连带责任保证担保。

武汉天源环保股份有限公司 2024 年年度报告全文

115

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

☑适用 □不适用

1、公司于 2024年 5月 27日召开了 2024年第一次职工代表大会，选举产生了公司第六届监事会职

工代表监事；于 2024年 5月 28日召开了 2024年第二次临时股东大会，审议通过了董事会、监事会换

届选举的相关议案，选举产生了公司第六届董事会董事和第六届监事会非职工代表监事。同日，公司召

开了第六届董事会第一次会议、第六届监事会第一次会议，分别审议通过了选举公司第六届董事会董事

长、各专门委员会委员、第六届监事会主席、聘任公司高级管理人员、审计部负责人等相关议案。具体

情况请查阅公司分别于 2024年 5月 13日、2024年 5月 28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露

的《关于选举产生第六届监事会职工代表监事的公告》《关于董事会换届选举的公告》《关于监事会换

届选举的公告》《关于董事会、监事会完成换届选举及聘任高级管理人员、审计部负责人的公告》等公

告。

2、公司于 2024年 5月 9日召开 2023年年度股东大会，审议通过了《关于 2023年度利润分配预案

的议案》。公司于 2024年 6月 28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2023年年度权益分

派实施公告》，并于 2024年 7月 5日实施完成。公司 2023年年度权益分派方案为：以公司 2024年 6

月 28日总股本 420,233,048股扣除已回购股份 5,146,970股后的 415,086,078股为基数，向全体股东每

10股派发现金股利 1.699997元（含税，保留小数点后六位，最后一位直接截取，不四舍五入），同时，

以资本公积金向全体股东每 10股转增 3.999993股（保留小数点后六位，最后一位直接截取，不四舍五

入），不送红股。

武汉天源环保股份有限公司 2024 年年度报告全文

116

十七、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

武汉天源环保股份有限公司 2024 年年度报告全文

117

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
173,028,544 41.17% 0 0 69,365,250 -30,212,043 39,153,207 212,181,751 32.79%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
173,028,544 41.17% 0 0 69,365,250 -30,212,043 39,153,207 212,181,751 32.79%

其中：

境内法人持

股

158,890,881 37.81% 0 0 63,556,241 -24,144,251 39,411,990 198,302,871 30.65%

境内自

然人持股
14,137,663 3.36% 0 0 5,809,009 -6,067,792 -258,783 13,878,880 2.14%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
247,202,256 58.83% 0 0 96,668,890 91,024,941 187,693,831 434,896,087 67.21%

1、人民

币普通股
247,202,256 58.83% 0 0 96,668,890 91,024,941 187,693,831 434,896,087 67.21%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
420,230,800 100.00% 0 0 166,034,140 60,812,898 226,847,038 647,077,838 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

武汉天源环保股份有限公司 2024 年年度报告全文

118

1、本报告期内，公司第五届董事会任期于 2024年 5月 28日已届满，原董事李颀女士、原副总裁

王筛林先生及李丽娟女士因任期届满离任，离任后 6个月（2024年 5月 28日-2024年 11月 27日）内不

得减持其持有的股份，离任时上述人员所持有的 384,890股流通股股票全部计入高管锁定股；截至报告

期末，上述人员离任已满 6个月，其所持有的 1,440,599股高管锁定股已全部解锁。

2、2024年 7月 5日，公司 2023年年度权益分派实施完毕，公司 2023年年度权益分派方案：以扣

除回购股份后的总股本 415,086,078股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 3.999993股，合

计转增 166,034,140股。

3、公司于 2024年 9月 23日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕 5,146,970股的

注销事宜。

4、本报告期内，公司完成回购注销 5名离职激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 202,300

股。

5、本报告期内，公司公开发行的可转换债券（债券简称：天源转债；债券代码：123213）已经进

入转股期，共有 4,792,388张“天源转债”完成转股，合计转成 66,162,168股“天源环保”股票。